

Concepto	2019	2018
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>47,464,969.52</b>	<b>117,949,802.64</b>
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	50,559.19	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	397,113.40	2,103,733.95
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	47,017,296.93	115,846,068.69
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>23,488,093.45</b>	<b>117,233,296.99</b>
Servicios Personales	21,176,276.67	87,295,861.74
Materiales y Suministros	482,303.27	3,043,407.73
Servicios Generales	1,829,513.51	20,064,027.52
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensionamientos y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	6,830,000.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
<b>Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>23,976,876.07</b>	<b>716,505.65</b>
<b>Flujo de Efectivo de las actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>0.00</b>	<b>-27,577,726.70</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	-27,577,726.70
<b>Aplicación</b>	<b>91,630.55</b>	<b>4,429,735.84</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	91,630.55	4,429,735.84
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
<b>Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-91,630.55</b>	<b>-32,007,462.54</b>
<b>Flujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>2,065,149.58</b>	<b>32,885,836.93</b>
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	2,065,149.58	32,885,836.93
<b>Aplicación</b>	<b>8,007,723.29</b>	<b>3,111,919.32</b>
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	8,007,723.29	3,111,919.32
<b>Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-5,942,573.71</b>	<b>29,773,917.61</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>17,942,671.81</b>	<b>-1,517,039.28</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>14,175,809.42</b>	<b>15,692,848.70</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>32,118,481.23</b>	<b>14,175,809.42</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ELABORÓ  
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

CP. MARISOL HERNÁNDEZ PÉREZ

AUTORIZÓ  
PRESIDENTE DEL TRIBUNAL

MAG. GERARDO ARROYO FIGUEROA